

Reconstructia cladirii gradinita de copii r-ul Criuleni, s. Dubasarii Vechi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-5 Automatizarea incalzii, ventilarii si conditionarii (084/2021-AIVC)

Valoarea de deviz 30 978 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	67,77	84,97	5 758,16
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,75	84,97	318,64
		Total manopera				6 077

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,30	65,00	19,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	60,00	0,20	12,00
3.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,41	42,00	17,14
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,36	65,00	23,40
5.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,36	65,00	23,66
6.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,24	65,00	15,46
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,46	1,00	6,46
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,07	40,00	2,72
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	55,00	0,66
10.	1019852	Vopsea	kg	0,08	42,00	3,53
11.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,34	55,00	18,48
12.	110-033322	Canale din masa plastica 40x20 mm	m	30,75	20,83	640,52
13.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,00	8,33	83,30
14.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00	3 500,00	0,00
15.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,06	55,00	3,30
16.	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,04	65,00	2,34
17.	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,05	30,00	1,62
18.	2019180	Garnituri metalice	kg	3,00	30,00	90,00
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	30 833,33	123,33
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,16	17,50	2,83
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,41	22,50	9,11
22.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,14	65,00	8,78
23.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,09	32,50	2,92
24.	2811236829195	Dispozitiv receptie-control Arcon-4	buc	1,00	3 371,00	3 371,00
25.	2811236829199	Dispozitiv de reglarea a temperaturii RT 0-30 in set cu sensorul TG-K330	buc	1,00	565,00	565,00
26.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	36,00	0,60	21,60
27.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	36,00	0,70	25,20
28.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	36,00	0,20	7,20
29.	2875274201600	Robinet cu cep	buc	3,00	110,00	330,00
30.	2875274501338	Armatura de iluminat AD22DS, 230V	buc	3,00	29,00	87,00
31.	2875274501709	Relev T-R4-2014-23-5230 cu suport GZM4	buc	2,00	125,00	250,00

32.	2924127326398	Intrerupator automat 1P, 01A, °C°	buc	3,00	36,00	108,00
33.	29241273265387	Buton SB-7	buc	2,00	51,00	102,00
34.	3120355537603	Boxa de tip GW9634	buc	1,00	420,00	420,00
35.	31203555377850	Boxa ИМП-2-0-УХЛ3, IP31	buc	1,00	1 031,00	1 031,00
36.	3130134817645	Cablu KBBΓHT 4x1,0	m	61,50	23,33	1 434,80
37.	3130134818170	Cablu KBBΓHT(A)-LSL Tx-1 7x1,5	m	10,25	46,17	473,24
38.	3162165201491	Cleme tip 3HИ-4.0	buc	20,00	8,33	166,60
39.	3320517352000	Termometru ambianta	buc	3,00	115,00	345,00
40.	3320517355085	Sensor de temperatura STw-02	buc	1,00	297,00	297,00
41.	3320517355086	Sensor de temperatura STa-02	buc	1,00	372,00	372,00
42.	3320517355088	Sensor de temperatura STa-01	buc	1,00	490,00	490,00
43.	3320517355089	Sensor de temperatura ST-02	buc	1,00	450,00	450,00
44.	5009031	Scoabe	10 buc	2,01	25,00	50,25
45.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,22	50,00	10,85
46.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,56	10,00	5,60
47.	5009061	Fisa de izolatie	buc	13,94	1,20	16,73
48.	5009062	Papuci de cablu	buc	81,60	3,00	244,80
49.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	2,00	8,00	16,00
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,08	500,00	40,00
51.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,03	130,00	4,42
52.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,94	100,00	93,80
53.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,06	125,00	8,00
54.	5309022	Tevi corugata d=20 mm	m	30,75	5,80	178,35
55.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,09	35,00	3,22
56.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,31	153,83	47,99
Total materiale de constructii						12 178

Utilaje de constructii:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,30	49,00	63,70
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,82	15,00	27,36
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,34	15,00	5,10
4.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,53	15,00	7,95
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,28	25,00	81,90
Total utilaje de constructii						186

Total	lei	25 815
TVA	20,00 %	5 163

Total deviz:

30 978

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia cladirii gradinita de copii Investitor
r-ul Criuleni, s. Dubasarii Vechi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	ID03A	Robinet cu trei cai pentru conectarea termometrelor	buc			243,41
						106,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	84,97	106,21
	2875274201600	Robinet cu cep	buc	1,0000	110,00	110,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	0,60	7,20
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	0,70	8,40
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,20	2,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	65,00	2,92
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0180	30,00	0,54
	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	65,00	0,78
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	17,50	0,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	22,50	3,04
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	32,50	0,97
		2. Lucrari de montare				
2	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I - ARCON-4	set			405,18
						381,52
	1	Muncitor	h-om	4,4900	84,97	381,52
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	65,00	23,66
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc			89,83
						87,52
	1	Muncitor	h-om	1,0300	84,97	87,52
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	55,00	2,31
4	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50	buc			645,57
						437,60
	1	Muncitor	h-om	5,1500	84,97	437,60
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,46
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	8,33	83,30
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	3 500,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	30,00	90,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	49,00	11,27
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	15,00	7,95
5	08-03-575-1	Dispozitive montate in panouri si dulapuri: separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
6	08-03-575-1	Dispozitiv: armatura de iluminare	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
7	08-03-575-1	Dispozitiv: releu	buc			96,47
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
8	08-03-575-1	Dispozitiv: butoane de comanda	buc			96,47

1	2	3	4	5	6	7
						95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
9	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			127,01
						121,51
	1	Muncitor	h-om	1,4300	84,97	121,51
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	40,00	1,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	15,00	3,90
10	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm2	100 fire			1 929,76
						1 427,50
	1	Muncitor	h-om	16,8000	84,97	1 427,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	3,00	306,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1000	500,00	50,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0800	125,00	10,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1000	35,00	3,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2000	153,83	30,77
11	pret furnizor	Cleme tip ЗНН-4.0	buc			8,33
						0,00
	3162165201491	Cleme tip ЗНН-4.0	buc	1,0000	8,33	8,33
12	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			248,39
						152,95
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	42,00	2,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	65,00	3,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	40,00	0,56
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	55,00	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	42,00	1,47
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	30 833,33	61,67
	5009081	Punii de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	8,00	8,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	130,00	1,30
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	100,00	6,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	153,83	1,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	49,00	6,37
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 529,41
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	55,00	11,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	49,00	132,30
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
14	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m.l.			5,95
						0,00
	5309022	Tevi corugata d=20 mm	m	1,0250	5,80	5,95
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu capac, sectiunea 40x20 mm, inclusiv toate accesoriile necesare (coturi, dopuri, teuri, cruci, etc)	100 m			3 867,44
						1 384,16
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	65,00	65,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-033322	Canale din masa plastica 40x20 mm	m	102,5000	20,83	2 135,08
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,20

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
16	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			638,89 572,70
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,97	572,70
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	130,00	2,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	153,83	24,61
17	pret furnizor	Cablu de control cu conductori din cupru, ce nu sustine arderea, tensiune nominala pina la 0,66kV, de tip KBBΓнr-LS 4x1.0 mm2	m.l.			23,91 0,00
	3130134817645	Cablu KBBΓнr 4x1,0	m	1,0250	23,33	23,91
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			758,67 667,86
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,97	667,86
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	130,00	2,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	153,83	49,23
19	pret furnizor	Cablu de control cu conductori din cupru, ce nu sustine arderea, tensiune nominala pina la 0,66kV, de tip KBBΓнr(A)-LS 7x1.5 mm2	m.l.			47,32 0,00
	3130134818170	Cablu KBBΓнr(A)-LSL Tx-1 7x1,5	m	1,0250	46,17	47,32
		3. Utilaj				
20	pret furnizor	Dispozitiv de receptie-control ARCON-4, "PAYT"	set			3 371,00 0,00
	2811236829195	Dispozitiv receptie-control Arcon-4	buc	1,0000	3 371,00	3 371,00
21	pret furnizor	Dispozitiv de reglare a temperaturii RT 0-30 in set cu sensorul TG-K330	set			565,00 0,00
	2811236829199	Dispozitiv de reglarea a temperaturii RT 0-30 in set cu sensorul TG-K330	buc	1,0000	565,00	565,00
22	pret furnizor	Sensor de temperatura STw-02	buc			297,00 0,00
	3320517355085	Sensor de temperatura STw-02	buc	1,0000	297,00	297,00
23	pret furnizor	Sensor de temperatura STa-02	buc			372,00 0,00
	3320517355086	Sensor de temperatura STa-02	buc	1,0000	372,00	372,00
24	pret furnizor	Sensor de temperatura STa-01	buc			490,00 0,00
	3320517355088	Sensor de temperatura STa-01	buc	1,0000	490,00	490,00
25	pret furnizor	Sensor de temperatura ST-02	buc			450,00 0,00
	3320517355089	Sensor de temperatura ST-02	buc	1,0000	450,00	450,00
26	pret furnizor	Termometru tehnic cu teaca din otel -35...+50 °C de tip TTH2.1.240.103	buc			115,00 0,00
	3320517352000	Termometru ambianta	buc	1,0000	115,00	115,00
27	pret furnizor	Termometru tehnic cu teaca din otel 0...+100 °C de tip TTH4.1.240.103	buc			115,00 0,00
	3320517352000	Termometru ambianta	buc	1,0000	115,00	115,00
28	pret furnizor	Cofret metalic de tip ЦМН-2-0 УХЛ3, IP31,	buc			1 031,00

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni 510 x 400 x 220 mm				0,00
	31203555377850	Boxa IIQMI-2-0-YXJ3, IP31	buc	1,0000	1 031,00	1 031,00
29	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=1A, U=230V, Icu=4.5A	buc			36,00
						0,00
	2924127326398	Intrerupator automat IP, 01A, °C°	buc	1,0000	36,00	36,00
30	pret furnizor	Armatura de iluminat AD22DS, 230V	buc			29,00
						0,00
	2875274501338	Armatura de iluminat AD22DS, 230V	buc	1,0000	29,00	29,00
31	pret furnizor	Releu de tip R4-E-2014-23-5230-WT inclusiv suportul GZM4	buc			125,00
						0,00
	2875274501709	Releu T-R4-2014-23-5230 cu suport GZM4	buc	1,0000	125,00	125,00
32	pret furnizor	Buton SB-7	buc			51,00
						0,00
	29241273265387	Buton SB-7	buc	1,0000	51,00	51,00
33	pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 24V, puterea 15VA, de tip GW9634	buc			420,00
						0,00
	3120355537603	Boxa de tip GW9634	buc	1,0000	420,00	420,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia cladirii gradinita
de copii r-ul Criuleni, s.
Dubasarii Vechi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Automatizarea incalzii, ventilarii si conditionarii (084/2021-AIVC)

Valoarea de deviz 30 978 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	ID03A	Robinet cu trei cai pentru conectarea termometrelor	buc	3,00	243,41 106,21	730,25 318,64
		<i>Total</i>	lei			730,25
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24,00 %			76,47
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			41,16
		<i>Total</i>	100,00 +			847,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			122,94
		<i>Total</i>	100,00 +			970,82
		<i>Beneficiu pe deviz</i>	6,00 %			58,25
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 029,07 318,64
		2. Lucrari de montare				
2	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I - ARCON-4	set	1,00	405,18 381,52	405,18 381,52
3	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5	buc	8,00	89,83 87,52	718,63 700,15
4	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50	buc	1,00	645,57 437,60	645,57 437,60
5	08-03-575-1	Dispozitive montate in panouri si dulapuri: separatoare de sarcina, intrerupatoare automate	buc	3,00	96,47 95,17	289,40 285,50

1	2	3	4	5	6	7
6	08-03-575-1	Dispozitiv: armatura de iluminare	buc	3,00	96,47 95,17	289,40 285,50
7	08-03-575-1	Dispozitiv: releu	buc	2,00	96,47 95,17	192,93 190,33
8	08-03-575-1	Dispozitiv: butoane de comanda	buc	5,00	96,47 95,17	482,33 475,83
9	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,00	127,01 121,51	127,01 121,51
10	08-03-574-1	Instalatii pe dispozitive si conectarea firelor cablurilor sau a conductorilor retelei exterioare la blocurile clemelor si la clemele aparatelor si mecanismelor: cabluri sau conductori, sectiune pina la 10 mm ²	100 fire	0,80	1 929,76 1 427,50	1 543,81 1 142,00
11	pret furnizor	Cleme tip ЗНН-4.0	buc	20,00	8,33 0,00	166,60 0,00
12	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	2,00	248,39 152,95	496,78 305,89
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,30	2 529,41 2 022,29	758,82 606,69
14	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m.l.	30,00	5,95 0,00	178,35 0,00
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu capac, sectiunea 40x20 mm, inclusiv toate accesoriile necesare (coturi, dopuri, teuri, cruci, etc)	100 m	0,30	3 867,44 1 384,16	1 160,23 415,25
16	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,60	638,89 572,70	383,33 343,62
17	pret furnizor	Cablu de control cu conductori din cupru, ce nu sustine arderea, tensiune nominala pina la 0,66kV, de tip КВВГнг-LS 4x1.0 mm ²	m.l.	60,00	23,91 0,00	1 434,80 0,00
18	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	0,10	758,67 667,86	75,87 66,79

1	2	3	4	5	6	7
19	pret furnizor	Cablu de control cu conductori din cupru, ce nu sustine arderea, tensiune nominala pina la 0,66kV, de tip KBBΓ _{HT} (A)-LS 7x1.5 mm2	m.l.	10,00	47,32 0,00	473,24 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 822,28
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 381,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			271,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			4 376,20
		<i>Total</i>	100,00 +			15 851,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			951,11
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				16 803,02 5 758,16
		3. Utilaj				
20	pret furnizor	Dispozitiv de receptie-control ARCON-4, "PAYT"	set	1,00	3 371,00 0,00	3 371,00 0,00
21	pret furnizor	Dispozitiv de reglare a temperaturii RT 0-30 in set cu sensorul TG-K330	set	1,00	565,00 0,00	565,00 0,00
22	pret furnizor	Sensor de temperatura STw-02	buc	1,00	297,00 0,00	297,00 0,00
23	pret furnizor	Sensor de temperatura STa-02	buc	1,00	372,00 0,00	372,00 0,00
24	pret furnizor	Sensor de temperatura STa-01	buc	1,00	490,00 0,00	490,00 0,00
25	pret furnizor	Sensor de temperatura ST-02	buc	1,00	450,00 0,00	450,00 0,00
26	pret furnizor	Termometru tehnic cu teaca din otel -35...+50 "C de tip TTII2.1.240.103	buc	1,00	115,00 0,00	115,00 0,00
27	pret furnizor	Termometru tehnic cu teaca din otel 0...+100 "C de tip TTII4.1.240.103	buc	2,00	115,00 0,00	230,00 0,00
28	pret furnizor	Cofret metalic de tip IIIMII-2-0 YXJI3, IP31, dimensiuni 510 x 400 x 220 mm	buc	1,00	1 031,00 0,00	1 031,00 0,00
29	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica C, In=1A, U=230V, Icu=4.5A	buc	3,00	36,00 0,00	108,00 0,00
30	pret furnizor	Armatura de iluminat AD22DS,	buc	3,00	29,00	87,00

1	2	3	4	5	6	7
		230V			0,00	0,00
31	pret furnizor	Releu de tip R4-E-2014-23-5230- WT inclusiv suportul GZM4	buc	2,00	125,00 0,00	250,00 0,00
32	pret furnizor	Buton SB-7	buc	2,00	51,00 0,00	102,00 0,00
33	pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 24V, puterea 15VA, de tip GW9634	buc	1,00	420,00 0,00	420,00 0,00
		Total	lei			7 888,00
		Cheltuieli de depozitare-transportare	1,20 %			94,66
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 982,66

		Total	lei	25 815
		TVA	20,00 %	5 163
		Total deviz: Inclusiv salariu		30 978 6 077

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)